



Všetci uchádzači zaradení do zriadeného
dynamického nákupného systému
ID 42922
(prostredníctvom systému JOSEPHINE)

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo

SVO-RVO2-2024/000346-003

Vybavuje

Mgr. Petronela Pitoňáková

Bratislava

29.10. 2024

Vec: Zaslanie odpovede na žiadosť o vysvetlenie výzvy na predkladanie ponúk č. 2

Na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie výzvy na predkladanie ponúk v zriadenom dynamickom nákupnom systéme „Materiál pre prácu vo výškach a nad voľnou hĺbkou_DNS v rámci konkrétneho obstarávania na predmet zákazky „**Výbava modulov_DNS**“ v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov Vám v prílohe zasielame nasledujúce vysvetlenie, ktoré Verejný obstarávateľ zároveň zverejnil na webovom sídle JOSEPHINE, na Elektronicknej tabuli v rámci predmetnej zákazky.

Otázka č. 1

Pol.1 - Čelové svietidlo s príslušenstvom pre príslušníkov Hasičského a záchranného zboru do modulu AFFF-H, HCP,MUSAR - verejný obstarávateľ uvádza, že čelové svietidlo musí byť vyhotovené v čiernej farbe. Máme za to, že farba nemá vplyv na funkčnosť čelového svetla a požiadavka konkrétnej farby môže viesť k diskriminácii a zúženiu okruhu potencionálnych uchádzačov. Bude verejný obstarávateľ akceptovať aj inú farebnú alternatívu?

Odpoveď k otázke č.1

Verejný obstarávateľ netrvá na čiernom prevedení, môže byť napr. aj sivom prevedení, ale všetky kusy musia mať rovnakú farbu.

Otázka č. 2

Hliníkové transportné debny, verejný obstarávateľ uvádza, že debna musí mať dve sklopné rukoväte. Pri stohovateľných debnách týchto parametrov a rozmerov sú bežným štandardom 4 rukoväte, je to lepšie pri zdvíhaní a stohovaní kvôli stabilite a rozloženiu váhy. Táto konkrétna požiadavka môže viesť k diskriminácii a zúženiu okruhu potencionálnych uchádzačov. Bude verejný obstarávateľ akceptovať aj 4 rukoväte?

Odpoveď k otázke č.2

Verejný obstarávateľ akceptuje aj 4 rukoväte, požadujeme min. 2 (máme zato, že pri napr. 800L sú 4 rukoväte potrebné).

Otázka č. 3

Na základe zverejnenia vysvetlenia k súťažným podkladom, chceme požiadať verejného obstarávateľa o predĺženie lehoty na predkladanie ponúk, vzhľadom na skutočnosť, že podľa novej špecifikácie sa rozšírili možnosti na použitie nových výrobkov, ktoré by spĺňali požiadavky obstarávateľa .

Odpoveď k otázke č.3

Verejný obstarávateľ predlžuje lehoty nasledovne:

Pôvodná lehota na predkladanie ponúk:

Pôvodná lehota: 30.10. 2024 o 11:00 hod.

Nová lehota: 06.11. 2024 o 11:00 hod.

Lehota na otváranie ponúk:

Pôvodná lehota: 30.10. 2024 o 11:00 hod.

Nová lehota: 06.11. 2024 o 11:00 hod.

Verejný obstarávateľ zároveň upozorňuje, že v elektronickom prostriedku Josephine zverejňuje aktualizovanú Prílohu č. 1 Súťažných podkladov.

S pozdravom

.....
Ing. Branislav Chlebana
generálny riaditeľ
sektie verejného obstarávania MV SR